

Valtuustoaloite 4.6.2022

## Varhaiskasvatoksen toimenpiteet mahdollistaa tukitoimia lapsiryhmissä.

Kannuksen varhaiskasvatuksessa lapsimäärä kasvaa ja lisätiloja on tarvittu edelleen, huolimatta Kannus-lisästä. Lapsiryhmät ovat täynnä ja myös erityistä tukea tarvitsevia lapsia on ryhmissä yhä enemmän. Tämä on suunta valtakunnallisesti.

Kannuksen varhaiskasvatuksessa on otettu Veon johdolla käyttöön kehityksen ja oppimisen tuen kolmiportaisuus. Jokaisella lapsella on oikeus saada yleistä, tehostettua tai erityistä tukea, kuten on säädetty varhaiskasvatuslaissa. Oikea-aikaisella tuella turvataan lapsen oppimista kehitystä ja hyvinvointia sekä ehkäistään haasteiden kasvamista ja monimuotoistumista.

Varhaiskasvatuksessa tulee olla riittävät resurssit tuen toteuttamiseksi.

Varhaiskasvatuksessa tuen muodot tarkoittavat lapsen tarvitsemia pedagogisia, rakenteellisia ja hoidollisia tukitoimia. Aloite lapsen tuen vahvistamisesta voi tulla ryhmän henkilöstöltä, huoltajalta ja/tai muilta asiantuntijoilta

Tuen tarpeita voi esiintyä mm. kielen ja puheen kehityksen alueella, motoriikassa, sosiaalisessa kehityksessä, keskittymisessä ja tarkkaavuudessa jne. Lapsella on oikeus saada tukea sopivalla tuen tasolla heti, kun tarve havaitaan. Tuen saanti ei edellytä diagnoosia, eikä muuta terveyden- tai sosiaalihuollon lausuntoa.

Varhaiskasvatussuunnitelma; ” Mikäli lapsen tuen tarpeet sitä edellyttävät, lapsella on oikeus osallistua varhaiskasvatukseen pienryhmässä tai erityisryhmässä.” (Tällaista erityisryhmää ei Kannuksessa tällä hetkellä ole)

Varhaiskasvatussuunnitelma; ”Lapsiryhmän kokoa muodostettaessa huomioidaan tukea tarvitsevien lasten etu, tuen tarve ja taso sekä se, että varhaiskasvatukselle asetetut tavoitteet voidaan ryhmässä saavuttaa. Lapsimäärän pienentämisellä muutetaan henkilöstön ja lasten suhdelukua siten, että lapsen tukea voidaan suunnitellusti toteuttaa ja varhaiskasvatukselle asetetut tavoitteet voidaan ryhmässä saavuttaa. “

Tällä hetkellä Kannuksen varhaiskasvatuksessa erityistä tukea tarvitsevaa lasta ei oteta suhdeluvussa huomioon. Ryhmäkoko on yhtä suuri (esim. yli 3-v ryhmä 21 lasta), riippumatta siitä, kuinka monta erityistä tukea tarvitsevaa lasta ryhmässä on.

Useissa kaupungeissa on erityistä tukea tarvitseville lapsille määritetty oma suhdeluku (riippuen tuen tarpeesta), jolloin ryhmäkoko voidaan pitää maltillisena. Tämä suhdeluku on liitetty osaksi tuen kolmiportaisuutta.

Aloitteella toivon varhaiskasvatuksesta selkeää linjausta erityistä tukea tarvitsevien lasten konkreettisten tukitoimien osalta liitettynä tuen kolmiportaisuuteen. Kun pedagogiset ja hoidolliset ratkaisut eivät yksinään riitä, niin mitä tukitoimia lapselle tarjotaan?

Ehdotan, että Kannuksen varhaiskasvatuksessa selvitetään kustannuksia ottaa käyttöön resurssikertoimet tuen tarpeen mukaan. Resurssikertoimilla voidaan säädellä ryhmäkokoja, kun lapsella on tarvetta tukeen. Tukea tarvitseva lapsi edellyttää myös henkilöstöltä enemmän työpanosta sekä toiminnan suunnitteluun, että sen toteuttamiseen.

Suhdeluku voisi vaihdella esim. 1,5-2,8 välillä riippuen siitä, kuinka suuri tuen tarve lapsella on. Tällöin ryhmäkoko pysyisi maltillisena.

Moni tuen tarpeessa oleva lapsi hyötyisi myös pienemmästä ryhmästä (integroitu erityisryhmä). Ryhmäkoko olisi pienempi (erityistä tukea tarvitsevat lapset ja tukilapset).

Lisäksi tulee huomioida, että henkilökohtaisiin ohjaajiin on oikeus myös varhaiskasvatuksessa, mikäli sitä on lapselle suositeltu. Henkilökohtainen ohjaaja lapsella poistaa korkeamman suhdeluvun.

Tällä aloitteella toivon, että:

Perustetaan integroitu erityisryhmä varhaiskasvatukseen ja/tai

Kannuksen varhaiskasvatuksessa otetaan käyttöön resurssikertoimet, jolloin lapsimäärät ryhmissä pysyisivät maltillisina, mikäli ryhmässä on tukea tarvitsevia lapsia. Tällöin tukea voidaan toteuttaa suunnitellusti. . (Resurssikertoimet laaditaan vastaamaan tuen kolmiportaisuutta.)

Kannuksessa 4.6.2022



Mira Kannussaari (SDP Kannus valtuustoryhmä)

Teija Karpinen  
Teija Karpinen (kesk.)

sekä muut allekirjoittaneet;

Riikka Leppänen  
HARRI MÄKI-PETÄJÄ  
Raimi Märsy  
Täivi Hämäläinen  
Hannele Ilo  
Hannele Ilo (KD)  
Pirkko Vesiloma  
Pirkko Vesiloma

Timo Pajala  
TIMO PAJALA